
№46 (280)
29 декабря 2022

29 декабря 2022 №
46 (280)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2022 года                    № 57

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского
 поселения Верхнеказымский от 31 октября 2022 года №45

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» Совет депутатов сельского поселенияВерхнеказымскийр е ш и л:
1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сель-

ского поселенияВерхнеказымский по решению вопросов местного значения, передаваемых 
органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2023-2025 го-
дах» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 31 октября 2022 
года №45«О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления 
части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский 
по решению вопросов местного значения» изменение, изложив подпункт 10.24 пункта 10 в 
следующей редакции:

«10.24) приема уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, 
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства,проверки наличия 
документов, указанных в части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, обеспечения размещения уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и прилагаемых к нему документов, уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной де-
ятельности, уведомления о таком размещении орган регионального государственного строи-
тельного надзора, направление запроса заявителю о предоставлении документов, указанных в 
части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Поручить главе сельского поселения Верхнеказымский в соответствии с настоящим ре-
шением заключить с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о 
передаче администрацией сельского поселения Верхнеказымскийосуществления части пол-

номочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 
ноября 2022 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского 
района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года               № 283
 

Об утверждении Порядка обращения с животными, поступившими в собственность 
муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский

В соответствии со статьями 137, 230, 231, 232 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  органи-
зации  местного  самоуправления   в   Российской   Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок обращения с животными, поступившими в собственность муници-
пального образования сельское поселение Верхнеказымский, согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муни-

ципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Верхнеказымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                      
 Г.Н.Бандысик

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 28 декабря 2022 года № 283

П О Р Я Д О К 
обращения с животными, поступившими в собственность муниципального образова-

ния сельское поселение Верхнеказымский

1. Настоящий Порядок обращения с животными, поступившими в собственность муници-
пального образования сельское поселение Верхнеказымский (далее – Порядок) устанавливает 
правила дальнейшего обращения с животными, поступившими в муниципальную собствен-



29 декабря 2022 №
46 (280)

2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

ность от специализированной организации, осуществляющей 
отлов и содержание безнадзорных и бродячих животных на 
территории муниципального образования сельское поселение 
Верхнеказымский (далее – поселение) в порядке статьи 231 
Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Животные, поступившие в собственность поселения (да-
лее – животные), используются одним из следующих спосо-
бов:

1) возврат животных их прежним владельцам;
2) безвозмездная передача животных заинтересованным 

гражданам или организациям;
3) передача животных муниципальным учреждениям 

(предприятиям);
4) эвтаназия животных и утилизация или уничтожение их 

трупов.
3. Животные подлежат возврату их прежним собственни-

кам по их заявлениям на условиях, определяемых соглаше-
нием, заключенным между прежним собственником и адми-
нистрацией сельского поселения Верхнеказымский (далее 
– администрация).

4. Животные, не возвращенные их прежним собственни-
кам, с момента опубликования информации в соответствии с 
пунктом 6 настоящего Порядка, могут быть переданы в соб-
ственность заинтересованным гражданам или организациям 
по их письменным заявлениям на условиях, определяемых 
соглашением, заключенным между заинтересованным граж-
данином и администрацией.

5. Животные закрепляются на праве оперативного управле-
ния (хозяйственного ведения) за муниципальными учрежде-
ниями (предприятиями) муниципального образования только 
в случае, если указанные животные могут быть использованы 
в рамках осуществления уставной деятельности учреждений 
(предприятий).

6. Эвтаназия животных производится только специалистом 
в области ветеринарии способом, гарантирующим быструю 
и безболезненную смерть, и допускается: в порядке и по ос-
нованиям, установленным ветеринарно-санитарными прави-
лами и нормами, в том числе: при наличии у животного при-
знаков болезней общих для человека и животного; животных, 
подозрительных в заболевании бешенством, в период прове-
дения мероприятий по профилактике и борьбе с бешенством 
в неблагополучном по бешенству пункте, кроме покусавших 
людей и животных; для прекращения страданий животного, 
если оно не может быть прекращено иным способом; при 
проявлении агрессии, представляющей угрозу жизни и здоро-
вью человека; при необходимости регулирования численно-
сти новорожденного приплода с врожденными физическими 
пороками.

7. Списание муниципальных животных проводится адми-
нистрацией, по акту выбытия в течение 5 (пяти) календарных 
дней с даты его получения.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года                          № 284

О внесении изменения в приложение 1 
к постановлению главы  

сельского поселения Верхнеказымский от 5 марта 2008 
года № 6

В соответствии со статьями 130, 133, 134 Трудового кодекса 
Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Размеры должностных окладов 
рабочих, работающих в администрации сельского поселения 
Верхнеказымский» к постановлению главы сельского поселе-
ния Верхнеказымский от 5 марта 2008 года № 6 «Об опла-
те труда и социальной защищенности рабочих, работающих 
в администрации сельского поселения Верхнеказымский» 
изменение, изложив его в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский и главного 
бухгалтера администрации сельского поселения Верхнека-
зымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик                    

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 декабря 2022 года № 284  

    

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению главы 

сельского поселения Верхнеказымский
 от 5 марта 2008 года № 6 

  
Р А З М Е Р Ы  

должностных окладов рабочих, работающих
 в администрации сельского 
поселения Верхнеказымский 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

   
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года                   № 285

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 октября 2021 года № 100

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа сель-

ского поселения Верхнеказымский «Реализация полномо-
чий органов местного самоуправления сельского поселения 
Верхнеказымский» (далее – Программа) к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 28 
октября 2021 года № 100 «Об утверждении муниципальной 
программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализа-
ция полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Верхнеказымский», следующие изменения:

1) позицию «Целевые показатели муниципальной програм-
мы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ   
к постановлению администрации  

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 декабря 2022 года № 284   

     
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы  

сельского поселения Верхнеказымский 
от 5 марта 2008 года № 6  

   
 
 

Р А З М Е Р Ы   
должностных окладов рабочих, работающих 

 в администрации сельского поселения Верхнеказымский  
 
 
 

№  
п/п 

Наименование должностей Должностной 
оклад (руб.) 

 1  Водитель                                                  2675 
 2  Уборщик служебных помещений                               3077 

 
                                                              _____________» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
             

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 28 декабря 2022 года                                                                                               № 285 
 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 

 
 

 
П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение «Муниципальная программа сельского поселения 

Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Верхнеказымский» (далее – Программа) к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский», 
следующие изменения: 

1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в следующей редакции: 

« 
 Целевые 

показатели 
муниципально
й программы  

1) уровень обеспечения выполнения полномочий и функций органов 
местного самоуправления сельского поселения ежегодно на уровне 100%; 
2) доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения 
квалификации по программам дополнительного профессионального 
образования, ежегодно на уровне 100%; 
3) доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, 
ежегодно на уровне 100%; 
4) уровень обеспечения исполнения переданного органам местного 
самоуправления сельского поселения отдельного государственного 
полномочия в сфере государственной регистрации актов гражданского 
состояния, ежегодно на уровне 100%; 
5) уровень обеспечения исполнения переданного органам местного 
самоуправления сельского поселения отдельного государственного 
полномочия по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев, ежегодно на 
уровне 100%; 
6) уровень обеспечения исполнения переданного органам местного 

 
 
 
 
 

 

2 

 

самоуправления сельского поселения отдельного государственного 
полномочия по осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, ежегодно на 
уровне 100%; 
7) уровень обеспечения резервами (запасами) материальных ресурсов для 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской 
обороны, от установленных норм обеспечения, %; 
8) площадь содержания минерализованной полосы, м²; 
9) количество распространенного информационного материала по 
пожарной безопасности, экз. в год; 
10) количество размещенного информационного материала по пожарной 
безопасности, ед.; 
11) доля обеспеченности мест общего пользования противопожарным 
инвентарем, ежегодно на уровне 100%; 
12) уровень обеспечения деятельности добровольных народных дружин, 
ежегодно на уровне 100%; 
13) сокращение объема потребления энергоресурсов, к предыдущему 
году, ежегодно не менее 1%; 
14) количество разработанных муниципальных программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, единиц; 
15) уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного освещения, 
ежегодно на уровне 100%;  
16) уровень обеспечения текущего содержания объектов благоустройства, 
ежегодно на уровне 100%; 
17) уровень обеспечения организационной и материально-технической 
подготовки и проведения выборов и референдумов, от потребности, 
ежегодно на уровне 100 %; 
 18) уровень обеспечения реализации мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства, %; 
19) уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, %; 
20) уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений культуры, %; 
21) количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, ед. в год; 
22) количество граждан, получивших дополнительные меры социальной 
поддержки, чел. в год; 
23) размер условно утверждаемых расходов бюджета сельского 
поселения от первоначально утвержденного объема расходов бюджета 
сельского поселения, %; 
24) уровень исполнения расходных обязательств по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, %; 
25) уровень обеспечения содержания дорог, %; 
26) количество распространенного информационного материала по 
безопасности пребывания людей на водных объектах, ед.; 
27) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, тыс. м2; 
28) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 1 января 2017 года, чел.; 
29) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года тыс. м2; 
30) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 года, чел.; 
31) количество реализованных общественных инициатив с применением 
механизма инициативного бюджетирования, ед.; 
32) количество инициативных проектов, реализованных с привлечением 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ед.; 
33) количество благоустроенных общественных территорий в сельском 



29 декабря 2022 №
46 (280)

3

2 

 

самоуправления сельского поселения отдельного государственного 
полномочия по осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, ежегодно на 
уровне 100%; 
7) уровень обеспечения резервами (запасами) материальных ресурсов для 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской 
обороны, от установленных норм обеспечения, %; 
8) площадь содержания минерализованной полосы, м²; 
9) количество распространенного информационного материала по 
пожарной безопасности, экз. в год; 
10) количество размещенного информационного материала по пожарной 
безопасности, ед.; 
11) доля обеспеченности мест общего пользования противопожарным 
инвентарем, ежегодно на уровне 100%; 
12) уровень обеспечения деятельности добровольных народных дружин, 
ежегодно на уровне 100%; 
13) сокращение объема потребления энергоресурсов, к предыдущему 
году, ежегодно не менее 1%; 
14) количество разработанных муниципальных программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, единиц; 
15) уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного освещения, 
ежегодно на уровне 100%;  
16) уровень обеспечения текущего содержания объектов благоустройства, 
ежегодно на уровне 100%; 
17) уровень обеспечения организационной и материально-технической 
подготовки и проведения выборов и референдумов, от потребности, 
ежегодно на уровне 100 %; 
 18) уровень обеспечения реализации мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства, %; 
19) уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, %; 
20) уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений культуры, %; 
21) количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, ед. в год; 
22) количество граждан, получивших дополнительные меры социальной 
поддержки, чел. в год; 
23) размер условно утверждаемых расходов бюджета сельского 
поселения от первоначально утвержденного объема расходов бюджета 
сельского поселения, %; 
24) уровень исполнения расходных обязательств по предоставлению 
межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, %; 
25) уровень обеспечения содержания дорог, %; 
26) количество распространенного информационного материала по 
безопасности пребывания людей на водных объектах, ед.; 
27) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, тыс. м2; 
28) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 1 января 2017 года, чел.; 
29) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года тыс. м2; 
30) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 года, чел.; 
31) количество реализованных общественных инициатив с применением 
механизма инициативного бюджетирования, ед.; 
32) количество инициативных проектов, реализованных с привлечением 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ед.; 
33) количество благоустроенных общественных территорий в сельском 3 

 

поселении, ед.; 
34) доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 
сельского поселения от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном образовании, на территории которого 
реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, %. 

»; 
2) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 

 Параметры 
финансового 
обеспечения 
муниципально
й программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы             
на 2022 - 2026 годы составляет 251 421,0 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 140 232,9 тыс. рублей; 
2023 год – 27 492,4 тыс. рублей; 
2024 год – 28 840,9 тыс. рублей; 
2025 год – 27 427,4 тыс. рублей; 
2026 год – 27 427,4 тыс. рублей; 

1) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский (долее – бюджет поселения) – 157 878,7 тыс.  
рублей, в том числе: 
2022 год – 48 967,4 тыс. рублей; 
2023 год – 26 937,0 тыс. рублей; 
2024 год – 28 267,1 тыс. рублей; 
2025 год – 26 853,6 тыс. рублей; 
2026 год – 26 853,6 тыс. рублей; 

2) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет 
автономного округа) – 66 484,5 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год – 66 362,2 тыс. рублей; 
2023 год – 30,2 тыс. рублей; 
2024 год – 30,7 тыс. рублей; 
2025 год – 30,7 тыс. рублей; 
2026 год – 30,7 тыс. рублей; 

3) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Российской Федерации (далее – федеральный бюджет) –        
27 057,8 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 24 903,3 тыс. рублей; 
2023 год – 525,2 тыс. рублей; 
2024 год – 543,1 тыс. рублей; 
2025 год – 543,1 тыс. рублей; 
2026 год – 543,1 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

»; 
3) позицию «Параметры финансового обеспечения региональных проектов» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 

 Параметры 
финансового 
обеспечения 
региональных 
проектов 

Портфель проектов «Жилье и городская среда» – 71 555,9 тыс. 
рублей, в том числе: 
- региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» – 71 555,9 тыс. 
рублей 

 
 
 
 
 

»; 
 

3 

 

поселении, ед.; 
34) доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 
сельского поселения от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном образовании, на территории которого 
реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, %. 

»; 
2) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 

 Параметры 
финансового 
обеспечения 
муниципально
й программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы             
на 2022 - 2026 годы составляет 251 421,0 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 140 232,9 тыс. рублей; 
2023 год – 27 492,4 тыс. рублей; 
2024 год – 28 840,9 тыс. рублей; 
2025 год – 27 427,4 тыс. рублей; 
2026 год – 27 427,4 тыс. рублей; 

1) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский (долее – бюджет поселения) – 157 878,7 тыс.  
рублей, в том числе: 
2022 год – 48 967,4 тыс. рублей; 
2023 год – 26 937,0 тыс. рублей; 
2024 год – 28 267,1 тыс. рублей; 
2025 год – 26 853,6 тыс. рублей; 
2026 год – 26 853,6 тыс. рублей; 

2) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет 
автономного округа) – 66 484,5 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год – 66 362,2 тыс. рублей; 
2023 год – 30,2 тыс. рублей; 
2024 год – 30,7 тыс. рублей; 
2025 год – 30,7 тыс. рублей; 
2026 год – 30,7 тыс. рублей; 

3) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Российской Федерации (далее – федеральный бюджет) –        
27 057,8 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 24 903,3 тыс. рублей; 
2023 год – 525,2 тыс. рублей; 
2024 год – 543,1 тыс. рублей; 
2025 год – 543,1 тыс. рублей; 
2026 год – 543,1 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

»; 
3) позицию «Параметры финансового обеспечения региональных проектов» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 

 Параметры 
финансового 
обеспечения 
региональных 
проектов 

Портфель проектов «Жилье и городская среда» – 71 555,9 тыс. 
рублей, в том числе: 
- региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» – 71 555,9 тыс. 
рублей 

 
 
 
 
 

»; 
 

3 

 

поселении, ед.; 
34) доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 
сельского поселения от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном образовании, на территории которого 
реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, %. 

»; 
2) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 

 Параметры 
финансового 
обеспечения 
муниципально
й программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы             
на 2022 - 2026 годы составляет 251 421,0 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 140 232,9 тыс. рублей; 
2023 год – 27 492,4 тыс. рублей; 
2024 год – 28 840,9 тыс. рублей; 
2025 год – 27 427,4 тыс. рублей; 
2026 год – 27 427,4 тыс. рублей; 

1) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский (долее – бюджет поселения) – 157 878,7 тыс.  
рублей, в том числе: 
2022 год – 48 967,4 тыс. рублей; 
2023 год – 26 937,0 тыс. рублей; 
2024 год – 28 267,1 тыс. рублей; 
2025 год – 26 853,6 тыс. рублей; 
2026 год – 26 853,6 тыс. рублей; 

2) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет 
автономного округа) – 66 484,5 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год – 66 362,2 тыс. рублей; 
2023 год – 30,2 тыс. рублей; 
2024 год – 30,7 тыс. рублей; 
2025 год – 30,7 тыс. рублей; 
2026 год – 30,7 тыс. рублей; 

3) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Российской Федерации (далее – федеральный бюджет) –        
27 057,8 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 24 903,3 тыс. рублей; 
2023 год – 525,2 тыс. рублей; 
2024 год – 543,1 тыс. рублей; 
2025 год – 543,1 тыс. рублей; 
2026 год – 543,1 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

»; 
3) позицию «Параметры финансового обеспечения региональных проектов» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 

 Параметры 
финансового 
обеспечения 
региональных 
проектов 

Портфель проектов «Жилье и городская среда» – 71 555,9 тыс. 
рублей, в том числе: 
- региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» – 71 555,9 тыс. 
рублей 

 
 
 
 
 

»; 
 

4 

 

4) в таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их 
связь с целевыми показателями» Программы позицию 5 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Наименование основного 
мероприятия 

Наименование целевого 
показателя 

Расчет значения целевого 
показателя 

1 2 3 4 
5. Мероприятия по 

обеспечению первичных 
мер пожарной 
безопасности 

Площадь содержания 
минерализованной полосы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Количество 
распространенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности 
 
 
 
 
Количество размещенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности 
 
 
 
 
 
 
Доля обеспеченности мест 
общего пользования 
противопожарным 
инвентарем 

Показатель определяется 
как фактическая площадь 
очистки 
противопожарной 
минерализованной 
полосы между сельским 
поселением и лесным 
массивом, в том числе 
опашка и уборка палой 
листвы 
 
Показатель определяется 
как фактическое 
количество 
распространенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности за отчетный 
период 
 
Показатель определяется 
как фактическое 
количество размещенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности на 
территории сельского 
поселения за отчетный 
период 
 
Показатель определяется 
отношением количества 
оснащенных мест общего 
пользования  
противопожарным 
инвентарем к количеству 
мест общего пользования 
требующих оснащения 
противопожарным 
инвентарем, умноженное 
на 100% 

»; 
5) таблицу 2 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
6) таблицу 3 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» 

Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 



29 декабря 2022 №
46 (280)

4

4 

 

4) в таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их 
связь с целевыми показателями» Программы позицию 5 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 
п/п 

Наименование основного 
мероприятия 

Наименование целевого 
показателя 

Расчет значения целевого 
показателя 

1 2 3 4 
5. Мероприятия по 

обеспечению первичных 
мер пожарной 
безопасности 

Площадь содержания 
минерализованной полосы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Количество 
распространенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности 
 
 
 
 
Количество размещенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности 
 
 
 
 
 
 
Доля обеспеченности мест 
общего пользования 
противопожарным 
инвентарем 

Показатель определяется 
как фактическая площадь 
очистки 
противопожарной 
минерализованной 
полосы между сельским 
поселением и лесным 
массивом, в том числе 
опашка и уборка палой 
листвы 
 
Показатель определяется 
как фактическое 
количество 
распространенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности за отчетный 
период 
 
Показатель определяется 
как фактическое 
количество размещенного 
информационного 
материала по пожарной 
безопасности на 
территории сельского 
поселения за отчетный 
период 
 
Показатель определяется 
отношением количества 
оснащенных мест общего 
пользования  
противопожарным 
инвентарем к количеству 
мест общего пользования 
требующих оснащения 
противопожарным 
инвентарем, умноженное 
на 100% 

»; 
5) таблицу 2 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
6) таблицу 3 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» 

Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 5 

 

7) таблицу 4 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления» 
Программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Верхнеказымский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский Н.В.Андрееву. 
 
 
 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                            Г.Н.Бандысик 

5 

 

7) таблицу 4 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления» 
Программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Верхнеказымский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский Н.В.Андрееву. 
 
 
 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                            Г.Н.Бандысик 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации  

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 декабря 2022 года № 285 

 
«Таблица 2 

 
Целевые показатели муниципальной программы 

 
№ 

показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
органов местного самоуправления сельского поселения, % 100 100 100 100 100 100 100 

2 
Доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам дополнительного 
профессионального образования, % 

100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, % 100 100 100 100 100 100 100 

4 

Уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния, % 

100 100 100 100 100 100 100 

5 

Уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев, % 

100 100 100 100 100 100 100 

6 

Уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, % 

100 100 100 100 100 100 100 

7 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7 

Уровень обеспечения резервами (запасами) материальных 
ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и в целях гражданской обороны, от установленных норм 
обеспечения, % 

87 87 87 87 89 91 91 

8 Площадь содержания минерализованной полосы, м² 500 500 500 500 500 500 500 

9 Количество распространенного информационного материала по 
пожарной безопасности, экземпляров 50 0 50 50 50 50 50 

10 Количество размещенного информационного материала по 
пожарной безопасности, единиц 0 1 0 0 0 0 1 

11 Доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, % 95 97 100 100 100 100 100 

12 Уровень обеспечения деятельности добровольных народных 
дружин, % 100 100 100 100 100 100 100 

13 Сокращение объема потребления энергоресурсов, к 
предыдущему году, % - 1 1 1 1 1 5 

14 
Количество разработанных муниципальных программ в 
области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, единиц 

0 1 0 0 0 0 1 

15 Уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного 
освещения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

16 Уровень обеспечения текущего содержания объектов 
благоустройства, % 100 100 100 100 100 100 100 

17 
Уровень обеспечения организационной и материально-
технической подготовки и проведения выборов и 
референдумов,% 

- - - - - - - 

18 Уровень обеспечения реализации мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства, % 100 100 100 100 100 100 100 

19 
Уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, % 100 100 100 100 100 100 100 

8 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

20 Уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений культуры, от потребности, % 100 100 100 100 100 100 100 

21 Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, 
единиц 10 7 10 10 10 10 47 

22 Количество граждан, получивших дополнительные меры 
социальной поддержки, человек 3 3 1 1 1 1 3 

23 
Размер условно утверждаемых расходов бюджета сельского 
поселения от первоначально утвержденного объема расходов 
бюджета сельского поселения, % 

0 0 2,5 5 0 0 0 

24 
Уровень исполнения расходных обязательств по 
предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

25 Уровень обеспечения содержания дорог, % 100 100 100 100 100 100 100 

26 Количество распространенного информационного материала по 
безопасности пребывания людей на водных объектах, единиц 50 3 50 50 50 50 203 

27 
Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 
года, тыс. м2 

- 0,225 - - - - 0,225 

28 
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, человек - 8 - - - - 8 

29 
Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 
тыс. м2 

- 1,79 - - - - 1,79 

30 
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, человек - 79 - - - - 79 

31 
Количество реализованных общественных инициатив с 
применением механизма инициативного бюджетирования, 
единиц 

1 1 0 0 1 1 3 



29 декабря 2022 №
46 (280)

5

8 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

20 Уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений культуры, от потребности, % 100 100 100 100 100 100 100 

21 Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, 
единиц 10 7 10 10 10 10 47 

22 Количество граждан, получивших дополнительные меры 
социальной поддержки, человек 3 3 1 1 1 1 3 

23 
Размер условно утверждаемых расходов бюджета сельского 
поселения от первоначально утвержденного объема расходов 
бюджета сельского поселения, % 

0 0 2,5 5 0 0 0 

24 
Уровень исполнения расходных обязательств по 
предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

25 Уровень обеспечения содержания дорог, % 100 100 100 100 100 100 100 

26 Количество распространенного информационного материала по 
безопасности пребывания людей на водных объектах, единиц 50 3 50 50 50 50 203 

27 
Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 
года, тыс. м2 

- 0,225 - - - - 0,225 

28 
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, человек - 8 - - - - 8 

29 
Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 
тыс. м2 

- 1,79 - - - - 1,79 

30 
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, человек - 79 - - - - 79 

31 
Количество реализованных общественных инициатив с 
применением механизма инициативного бюджетирования, 
единиц 

1 1 0 0 1 1 3 

9 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

32 
Количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, единиц 

- - 1 - - - 1 

33 Количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении, единиц - 1 1 1 1 1 5 

34 

Доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития сельского поселения от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, на территории которого реализуются проекты по 
созданию комфортной городской среды, % 

25 20 25 30 - - 30 

                                                                                                               
                                                                                                         _______________»                                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 28 декабря 2022 года № 285 
 

 
«Таблица 3 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 
 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1. 

Обеспечение выполнения 
полномочий органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 67 845,0 16 527,8 12 826,6 12 830,2 12 830,2 12 830,2 

2. 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 187,5 42,8 38,8 35,3 35,3 35,3 

2.1 
Повышение квалификации 
муниципальных служащих 
(показатель 2) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 27,1 9,6 7,0 3,5 3,5 3,5 

2.2 
Проведение 
диспансеризации 
(показатель 3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 160,4 33,2 31,8 31,8 31,8 31,8 

11 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

3. 
Реализация отдельных 
государственных 
полномочий 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 3 306,4 1 029,6 555,4 573,8 573,8 573,8 

федеральный 
бюджет 2 700,1 545,6 525,2 543,1 543,1 543,1 

бюджет 
автономного 

округа 
146,6 24,3 30,2 30,7 30,7 30,7 

бюджет 
поселения 459,7 459,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия в сфере 
государственной регистрации 
актов гражданского 
состояния 
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 96,0 19,2 19,2 19,2 19,2 19,2 
федеральный 

бюджет 73,5 14,7 14,7 14,7 14,7 14,7 

бюджет 
автономного 

округа 
22,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

3.2 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 
(показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
автономного 

округа 
124,1 19,8 25,7 26,2 26,2 26,2 

3.3 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по 
осуществлению первичного 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 3 086,3 990,6 510,5 528,4 528,4 528,4 

федеральный 
бюджет  2 626,6 530,9 510,5 528,4 528,4 528,4 

11 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

3. 
Реализация отдельных 
государственных 
полномочий 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 3 306,4 1 029,6 555,4 573,8 573,8 573,8 

федеральный 
бюджет 2 700,1 545,6 525,2 543,1 543,1 543,1 

бюджет 
автономного 

округа 
146,6 24,3 30,2 30,7 30,7 30,7 

бюджет 
поселения 459,7 459,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия в сфере 
государственной регистрации 
актов гражданского 
состояния 
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 96,0 19,2 19,2 19,2 19,2 19,2 
федеральный 

бюджет 73,5 14,7 14,7 14,7 14,7 14,7 

бюджет 
автономного 

округа 
22,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

3.2 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 
(показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
автономного 

округа 
124,1 19,8 25,7 26,2 26,2 26,2 

3.3 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по 
осуществлению первичного 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 3 086,3 990,6 510,5 528,4 528,4 528,4 

федеральный 
бюджет  2 626,6 530,9 510,5 528,4 528,4 528,4 

12 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(показатель 6) 

бюджет 
поселения 459,7 459,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Мероприятия по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 
(показатели 8-11) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 94,0 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 

6. 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений 
(показатель 12) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 76,5 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 

7. 

Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности  
(показатель 13,14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 209,5 79,0 130,5 0,0 0,0 0,0 

8. 
Организация благоустройства 
территории поселения 
(показатели 15,16) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 13 079,4 4 167,5 1 681,0 2 410,3 2 410,3 2 410,3 

8.1 

Техническая эксплуатация, 
содержание, ремонт и 
организация 
энергоснабжения сети 
уличного освещения 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 3 787,7 574,8 597,8 871,7 871,7 871,7 

8.2 Озеленение территорий 
администрация 

сельского 
поселения 

бюджет 
поселения 3 201,5 296,5 503,5 800,5 800,5 800,5 

13 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Верхнеказымский 

8.3 Прочие мероприятия по 
благоустройству 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 4 779,6 3 060,2 345,1 458,1 458,1 458,1 

8.4 

Организация временных 
рабочих мест по безработным 
гражданам и 
трудоустройству 
несовершеннолетних 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 1 310,6 236,0 234,6 280,0 280,0 280,0 

11. 

Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации 
муниципального имущества 
(показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 4 659,3 2 534,5 531,2 531,2 531,2 531,2 

12. 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(показатель 20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 50 874,1 14 518,1 9 095,6 9 086,8 9 086,8 9 086,8 

13. 
Развитие физической 
культуры и массового спорта 
(показатель 21) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 848,4 445,6 100,7 100,7 100,7 100,7 

14. 
Реализация мероприятий в 
области социальной 
политики (показатель 22) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 385,5 101,5 71,0 71,0 71,0 71,0 



29 декабря 2022 №
46 (280)

6

№46 (280) 
1,5 п.л.

29.12.2022

14 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

15. 
Управление резервными 
средствами бюджета 
поселения (показатель 23) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 387,0 100,0 773,5 1 513,5 0,0 0,0 

16. 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
из бюджета поселения 
(показатель 24) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 37,6 37,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Дорожная деятельность 
(показатель 25) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 8 561,4 1 950,2 1 652,8 1 652,8 1 652,8 1 652,8 

18. 

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
(показатель 26) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

19. 
Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда (27,28) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 24 581,5 24 581,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 
22 647,1 22 647,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 1 934,4 1 934,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

20. 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда» (показатели 29,30) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 71 555,9 71 555,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 24 357,7 24 357,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 
43 690,8 43 690,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 3 507,4 3 507,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

21. 
Развитие инициативного 
бюджетирования в сельском 
поселении (показатели 31-34) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 726,0 2 526,0 0,0 0,0 100,0 100,0 

 

Итого по муниципальной 
программе 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 251 421,0 140 232,9 27 492,4 28 840,9 27 427,4 27 427,4 

 

федеральный 
бюджет 27 057,8 24 903,3 525,2 543,1 543,1 543,1 

бюджет 
автономного 

округа 
66 484,5 66 362,2 30,2 30,7 30,7 30,7 

бюджет 
поселения 157 878,7 48 967,4 26 937,0 28 267,1 26 853,6 26 853,6 

 
_____________» 

 
 

16 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 декабря 2022 года № 285 

 
 

«Таблица 4 
 

 Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления 
 

№ п/п Наименование 
портфеля проектов 

Наименование 
проекта или 
мероприятия 

Номер 
мероприятия 

Номер 
показателя 

Срок 
реализации 

Источники 
финансирования 

Параметры финансового обеспечения 
 (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 «Жилье и 
городская среда 

Региональный 
проект 

«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 

непригодного 
для проживания 

жилищного 
фонда» 

20 29,30 2019-2024 годы 

всего 71 555,9 71 555,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 24 357,7 24 357,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 
округа 

43 690,8 43 690,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 3 507,4 3 507,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    
 

_____________» 
 
 
 
 
 

 
 


